به تاریخ 13 حمل 1397 [برابر با 2 اپریل 2018]، حدود ساعت 12:30 بعد از ظهر، چرخبال نیروی هوایی افغانستان عملیات هوایی را در روستای/قریه لغمانی، ولسوالی دشت ارچی ولایت کندز با فیر چند راکت و استفاده از سلاح‌های سنگین بر یک مراسم مذهبی "دستار بندی" در نزدیکی یک مدرسه دینی که صدها تن از مردان و پسران در آنجا حضور داشتند، راه اندازی کرد. یوناما با توجه به روش که از خود دارد، تا تاریخ 12 ثور 1397 [برابر با 2 می 2018] 107 مورد تلفات (به شمول 36 کشته و 71 زخمی) را ثبت نمود که از جمله 81 کودک (30 کشته و 51 زخمی) مشمول این تلفات اند.²

به گفته حکومت، هدف حمله هوایی رهبران ارشد طالبان به شمول اعضای شورای کویته، همچنان اعضای یک واحد سرخ طالبان که ادعا میشود برای راه اندازی عملیات علیه شهر کندز،

مطابق با شیوه‌های موجود در رابطه به حادثات تلفات غیرنظامی، یوناما تحقیق خویشرا در مورد حمله هوایی 13 حمل [برابر با 2 اپریل] در ولسوالی دشت ارچی ولایت کندز انجام داد. این گزارش حاوی یافته‌های یوناما است و توصیه‌هایی را در مطابقت به تعهد ماموریت ارائه می‌کند.

روش (میتودولوژی)

یوناما از تاریخ 13 حمل الی 10 ثور 1397 [برابر با 2-30 اپریل 2018] تحقیق را در رابطه به حمله هوایی 13 حمل در قریه لغمانی ولسوالی دشت ارچی ولایت کندز انجام داد. یافته‌های این گزارش مبتنی است بر: گزارش‌های دست اول حادثه از ساکنان قریه لغمانی ولسوالی دشت ارچی به شمول قربانیان، اقارب قربانیان، شاهدان، معلمین مدرسه و مکاتب منطقه و بزرگان